
PROTOKÓŁ  Nr 34.2012
          z posiedzenia  Komisji Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska
 z dnia 12 kwietnia 2012r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
4. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
5. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
6. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Zaproszeni goście:
1. Witold Sycik – gospodarz i konserwator OSP Tłuszcz
2. Tomasz Jusiński – Sekretarz Gminy
3. Piotr Gołoś – Główny specjalista ds. infrastruktury drogowej 

Porządek: 
1. Przyjęcie protokołu nr 33.2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Bieżąca informacja na temat sytuacji OSP w Tłuszczu.

3. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty. 

Ad 2.
Obecny na posiedzeniu komisji przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Tłuszczu przybliżył radnym bieżącą informację na temat działalności, 
funkcjonowania i planów jednostki. Jednostka z Tłuszcza jest mobilna i bierze 
udział w licznych akcjach. W 2012 roku strażacy brali już udział w 60 
wyjazdach (głównie spowodowane one były podpaleniami łąk). W chwili 
obecnej jeśli chodzi o sprzęt to na stanie jest Jelcz, który jest sprawny oraz Star, 
który jest już wyeksploatowany. OSP w Tłuszczu ma zamiar zakupić nowy 
pojazd, który będzie dostosowany to ukształtowania tutejszego terenu (koszt to 
około 600 tys zł) tym bardziej, że w 2015 roku będą obchody 100 lecia tej 
jednostki i jest to bardzo dobra okazja na pozyskanie zewnętrznego 
dofinansowania. Jednostka ma w planach wystąpienie o środki na zakup nowego 
auta do Komendy Wojewódzkiej, jednakże Gmina powinna zabezpieczyć na ten 
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cel środki własne. Pan Sycik poinformował, iż strażacy z jednostki pod 
nadzorem ZGKiM we własnym zakresie i z własnych środków rozpoczęli 
wymianę kanalizacji i remont toalety. Bardzo poważnym problemem z jakim 
boryka się OSP Tłuszcz to przeciekający dach w budynku w którym stacjonują, 
a który niestety nie jest własnością straży tylko gminy. Komendant występował 
do Komendy Powiatowej o dofinansowanie na remont w 2011 roku, lecz spotkał 
się z odmową. Obecnie wniosek o środki finansowe został wystosowany do 
Wojewódzkiej Komendy w W-wie. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż dopóki 
budynek nie będzie własnością jednostki to trudno będzie na jego utrzymanie 
pozyskać finanse z zewnątrz. OSP podejmowała próby przejęcia budynku, 
jednakże nie udało się. Według kosztorysu modernizacja dachu (stropodach w 
obecnym kształcie, bez widocznych skosów) została wykonana na ok. 30 tys zł. 

Radny Henryk Wójcik zasugerował przedstawicielowi strażaków z Tłuszcza, 
aby Komendant Szymański zorientował  się w możliwości zasiedzenia w dobrej 
wierze tego budynku. Tym sposobem być może zostałby prawnym właścicielem 
obiektu i pozyskanie środków zewnętrznych byłoby łatwiejsze.

Radny Malinowski zapytał, czy jednostka z Tłuszcza posiada sprzęt 
specjalistyczny stosowany w wypadkach komunikacyjnych.

Pan Witold Sycik poinformował, iż OSP jest w posiadaniu sprzętu, który ma 
zastosowanie właśnie podczas tego rodzaju akcji. 

Radny Stefan Mikiciuk zwrócił się do Pana Sycika z pytaniem, jak wygląda i 
układa się współpraca strażaków z Tłuszcza z innymi jednostkami z terenu 
Gminy Tłuszcz oraz, czy zasadne jest, aby Gmina inwestowała w mniejsze i 
krótszym stażem istnienia jednostki.

Pan Witold Sycik poinformował, iż jednostki najczęściej współpracują przy 
akcjach zleconych przez Komendę Powiatową. Natomiast jeśli chodzi o drugą 
część pytania to zaproszony gość nie chciałby wypowiadać się na ten temat.

Radny Groszek Tadeusz wyjaśnił, iż po przeprowadzonej kontroli przez 
Komisję Rewizyjną w jednostkach OSP w ubiegłym roku nasuwa się wniosek, 
iż Gmina powinna inwestować  w doposażenie wzorcowych, największych i 
najprężniej działających jednostek: Tłuszcz, Jasienica i Chrzęsne, a dopiero w 
następnej kolejności w pozostałe.
Radni Komisji Pani Opłotna, Pan Wójcik i  Pan Groszek popierają sugestię 
Komisji Rewizyjnej, którą przedstawił Radny Groszek.

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o to, aby jednostka 
OSP w Tłuszczu wystąpiła z oficjalnym pismem do Burmistrza Tłuszcza, aby 
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zostały w budżecie gminnym zostały zabezpieczone w odpowiedniej kwocie 
środki finansowe na remont dachu strażnicy. Biorąc pod uwagę fakt, iż OSP 
Tłuszcz poczyni starania i uzyska zewnętrzne dofinansowanie na ww. cel.
Radni Komisji poprą wniosek.
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska jest przychylna wszelkim 
podjętym próbom polepszenia sytuacji jednostki.

Radny Stefan Mikiciuk poprosił Sekretarza Gminy o przybliżenie informacji na 
temat pomocy ze strony Gminy odnośnie remontu przeciekającego dachu 
budynku w którym stacjonuje jednostka OSP w Tłuszczu.

Pan Tomasz Jusiński poinformował, że pod koniec 2011 roku złożony został 
przez Gminę wniosek na kwotę 20 tys zł do PSP na remont dachu, lecz 
Komendant nie posiadał środków własnych, jednakże zaopiniował ten wniosek 
pozytywnie i przekierował do Komendanta Głównego PSP. Niestety był to 
koniec roku  i budżet już został wykorzystany. Dlatego też w tym roku również 
Gmina i jednostka OSP Tłuszcz ponownie zawnioskowały o wsparcie finansowe 
na planowaną inwestycję. Na chwilę obecną nie ma informacji odnośnie decyzji, 
mimo prowadzonych rozmów Burmistrza Tłuszcza z Komendantem. Tomasz 
Jusiński dodał, iż ze strony Gminy Tłuszcz zostało zrobione to co mogło być 
zrobione, teraz to zarząd OSP musi podejmować skuteczne działania, tak aby 
uzyskać ww dofinansowanie. Sekretarz dodał, że musi to być zrobione, gdyż w 
2015 roku będzie obchodzony jubileusz  powstania 100 rocznicy jednostki w 
Tłuszczu i byłby to wstęp do remontu w środku budynku.

Radny Mikiciuk zasugerował, iż kumulując  ewentualnie pozyskane kwoty 
środków pieniężnych należałoby pomyśleć o podniesieniu tego dachu o dwie 
kondygnacje.

Pan Jusiński zwrócił uwagę na fakt, że w ubiegłym roku  były prowadzone 
rozmowy tylko odnośnie wykonania stropodachu, wg decyzji OSP. Ze strony 
Gminy Tłuszcz padła sugestia podniesienia pokrycia dachowego, lecz dopiero 
na zebraniu sprawozdawczym  w lutym padł pomysł ze strony jednostki straży, 
żeby podnieść dach. Być może zasadne byłoby wykonanie tego rodzaju 
remontu, jednakże należy zacząć od wykonania kosztorysu nowej koncepcji i od 
zlecenia wykonania projektu – wizualizacji oraz od uzyskania pozwolenia na 
budowę. Sekretarz Gminy przyznał również, iż temu budynkowi przydałaby się 
ogólna termomodernizacja, lecz niestety nie ma odpowiednich środków.

Radny Wojtyra Adam zwrócił się do Sekretarza Gminy z pytaniem, czy Gmina 
Tłuszcz mogłaby wystąpić do Starostwa Powiatowego w Wołominie ze 
zbiorczym wnioskiem określającym zakres prac w sprawie wypożyczenia 
koparki? Według radnego byłoby to najrozsądniejsze rozwiązanie i w ten sposób 
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można byłoby uniknąć sytuacji, że wnioskujący będzie obciążony jakimiś 
kosztami.

Pan Tomasz Jusiński potwierdził, że wpłynęła do Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu instrukcja użytkowania koparki ze Starostwa Powiatowego w 
Wołominie, jednakże musi przeanalizować jej treść, aby mieć wiedzę, czy jest 
taka możliwość.

Ad 2.
Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zgłosili Panu Piotrowi 
Gołosiowi miejsca w których bezwzględnie jest potrzebne uzupełnienie 
ubytków nawierzchni oraz zadawali pytania.

Radny Wojtyra zgłosił potrzebę poprawy nawierzchni na drodze Grabów – 
Jaźwie i Grabów – Rudniki, gdyż tymi drogami dowożone są dzieci do szkoły. 
Radny również poprosił o nawiezienie materiału do utwardzenia nawierzchni 
odcinka drogi od ul. Zamkowej przez las do ronda w miejscowości Kury.

Piotr Gołoś poinformował radnego, że miejsca te uwzględnia opracowana lista i 
będą wykonane. Natomiast jeśli chodzi o utwardzenie drogi leśnej  to wymagana 
jest decyzja z RID, lub ewentualnie należy wszcząć i przeprowadzić całą 
procedurę specustawy.

Radny Wójcik wspomniał o ubytkach na drodze powiatowej naprzeciwko pałacu 
w Chrzęsnem.

Piotr Gołoś odparł, że ten fakt należy zgłosić radnym powiatowym, gdyż 
właścicielem tej drogi jest Powiat.

Natomiast radny Tadeusz Groszek poprosił pracownika wydziału ID o 
przybliżenie informacji na temat następujących projektów: ul. Sasanki, ul. 
Kościelna – Przelotowa oraz ul. Cisowej i na temat budowy chodnika na 
odcinku Pólko - Stryjki.

Piotr Gołoś odniósł się kolejno do poruszanych tematów:
- projekt ul. Sasanki – sprawa w toku, przygotowywana jest dokumentacja 
odnośnie skierowania jej na drogę sądową, do momentu uzyskania decyzji ze 
strony sądu inwestycja ta nie może być kontynuowana;
- projekt ul. Kościelnej – koncepcja jest zaopiniowana pozytywie, obecnie ta 
inwestycja jest na etapie projektowo – budowlanym;
-  projekt ul. Cisowej – w dniu jutrzejszym zostanie ogłoszony przetarg;
- chodnik na odcinku Pólko – Stryjki – trwa oczekiwanie na podpisanie 
porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Wołominie, gdyż wykonanie leży 
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w gestii Powiatu.

Radny Malinowski zasugerował, iż prace mające na celu uzupełnienie 
nawierzchni ulic gminnych powinny być sukcesywnie nadzorowane i 
sprawdzane, dlatego też radny poprosił Pana Gołosia, aby poinformował go o 
terminie wykonywanych prac na terenie osiedla Klonowa, Norwida, Borki i 
Kolejowa. Również zgłosił miejsce, które wymaga pilnej naprawy:
- skrzyżowanie ul. Klonowej z ul. Sieroszewskiego.

Pracownik Wydział ID poinformował, iż w pierwszej kolejności wykonywane są 
prace naprawcze na terenach wiejskich, a dopiero w następnej kolejności będą 
robione tereny miejskie.

Radny Włodzimierz Malinowski poinformował, iż był z wizytą w ZDW w 
Wołominie odnośnie wykonania chodnika wzdłuż ul. Sieroszewskiego w 
Tłuszczu. Uzyskał informację, iż Zarząd Dróg Wojewódzkich posiada już 1/3 
potrzebnego materiału na chodnik. Radny zapytał Pana Gołosia, kto będzie ten 
chodnik wykonywał.

Pan Gołoś stwierdził, że wykonanie tego odcinka chodnika nie należy do 
kompetencji Gminy Tłuszcz.

Radny Stefan Mikiciuk zwrócił się o naniesienie na powierzchnię asfaltową ul. 
Racławickiej przejścia dla pieszych (przy skrzyżowaniu z ul. Długą) oraz 
zapytał o prace równiarki na terenie gminnym i zgłosił konieczność wyrównania 
terenu przy cmentarzu w Tłuszczu.

Piotr Gołoś poinformował, że wysłana został prośba do powiatu o podpisanie 
porozumienia, dzięki któremu można byłoby opracować stałą organizację ruchu. 
Pan Gołoś interweniował w tej sprawie wielokrotnie, lecz nie dostał żadnych 
pisemnych ustaleń i decyzji.

Radny Henryk Wójcik poinformował, że odbyło się zebranie informacyjne 
mieszkańców Postolisk, Rysia i Jarzębiej Łąki z Burmistrzem Tłuszcza Pawłem 
Marcinem Bednarczykiem w związku z planowanym uruchomieniem 
kompostowni w Postoliskach w pobliżu domostw. Radny wyjaśnił, iż sprawa ta 
jest trudna, gdyż są pewne terminy, które zobowiązują proceduralnie, jednakże 
mieszkańcy są przeciwni tej inwestycji i zmobilizują swoje siły, aby nie 
dopuścić do otwarcia tego przedsięwzięcia.

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska popiera stanowisko 
mieszkańców Postolisk, Jarzębiej Łąki i Rysia, tym samym jest przeciwna 
powstaniu inwestycji prywatnego inwestora w miejscowości Postoliska, która 
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m.in. będzie polegała na kompostowaniu różnego rodzaju odpadów.

Radny Malinowski Włodzimierz wnioskuje o zniesienie, zlikwidowanie zakazu 
fotografowania wydarzeń kulturalnych w  odbywających się w CKSiR.

Radni uważają, iż powinni zostać zapoznani z przepisami prawnymi 
dotyczącymi braku możliwości fotografowania odbywających się w Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji  imprez, aby posiadać wiedze, czy obowiązujący 
obecnie zakaz jest zasadny.

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 26 kwietnia 2012r.  

o godz. 9.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stefan Mikiciuk

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 25.04.2012r.
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